
UCHWAŁA NR XIII-152/2015
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie uznania się Rady Miejskiej w Wołominie za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi i przekazania jej 
do rozpatrzenia zgodnie z właściwością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2015 roku, 
poz. 1515) w związku z art. 229 pkt 3 oraz 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013 roku, poz. 267, z późn.zm.), Rada Miejska w Wołominie postanawia, co 
następuje:

§ 1. Uznać się niewłaściwym organem do rozpatrzenia skargi z dnia 28 września 2015 roku mieszkańca Gminy 
Wołomin na działania Burmistrza Wołomina.

§ 2. Przekazać skargę Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Warszawie, jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwala podlega doręczeniu Skarżącemu oraz Wojewodzie Mazowieckiemu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 19A29185-ED97-4A06-B47F-5EEA9FE85C93. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie uznania się Rady Miejskiej w Wołominie za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi

i przekazania jej do rozpatrzenia zgodnie z właściwością

28 września 2015 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie wpłynęło pismo

Mieszkanki Wołomina, zawierające skargę na działania Burmistrza Wołomina w sprawie odwołania

z  zajmowanego stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół nr 5 w Wołominie.

Zgodnie  z  art.  229  pkt  3  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  jeśli  przepisy

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza jest rada miasta.

Takimi  przepisami  szczególnymi  są  art  233,  234,  235  i  art.  236  Kodeksu  postępowania

administracyjnego.  Zgodnie  z  art.  234  pkt  2  w  sprawie  w  której  toczy  się  postępowanie

administracyjne,  skarga  pochodząca  od  innych  osób stanowi  materiał,  który  organ  prowadzący

postępowanie powinien rozpatrzyć z  urzędu. Nie ulega wątpliwości,  że  skarżąca nie jest  stroną

postępowania.

Na podstawie zaś art. 236 KPA, w przypadkach określonych art. 233 i 234, organem właściwym do

rozpatrzenia skargi  jest  organ uprawniony do wszczęcia  postępowania lub organ,  przed którym

toczy się postępowanie,  a w przypadkach określonych art.  235 organ właściwy do wznowienia

postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji, albo do jej uchylenia lub zmiany.

Powyższe  przepisy  oznaczają,  iż  Rada  Miejska  w Wołominie  nie  jest  organem właściwym do

rozpatrzenia skargi, w której toczy się postępowanie administracyjne pomimo że Rada podziela

uwagi skarżącej.

W  niniejszej  sprawie  toczy  się  postępowanie,  albowiem  Zarządzeniem  Burmistrza

Wołomina Nr 232/2015 z dnia 19 sierpnia 2015 roku, została odwołana z zajmowanego stanowiska

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 5 w Wołominie. Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym

z  dnia  19  października  2015  roku,  znak  LEX.I.4131.223.2015.JJ,  stwierdził  nieważność

powyższego zarządzenia.

Na rozstrzygnięcie Wojewody Mazowieckiego została złożona dnia 6 listopada 2015r. skarga do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Załącznik do Uchwały Nr XIII-152/2015

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 26 listopada 2015 r.

Id: 4BB4D00C-9A12-4FCE-A801-9522AF7C460D. Uchwalony Strona 2




